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Kommunikationsplan för Relationsvåldscentrum 
Sydväst 

Svar på skrivelse 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har genom en skrivelse från Sverigedemokraterna fått 
i uppdrag att redogöra för hur RVC Sydväst avser att kommunicera 
ut till invånare att verksamheten finns samt vilket stöd som erbjuds. 
 
Det finns ett centralt kommunikationsarbete i staden som innefattar 
RVC Sydväst. Kampanjer, webbsidor och informationsdelning sker 
på olika sätt i syfte att nå individer utsatta för våld samt 
våldsutövare. RVC Sydväst är delaktiga i framtagande av material 
som ska kommuniceras i olika kampanjer. Utöver det pågår även ett 
lokalt arbete rörande att sprida information om verksamheten samt 
stöd. 

Bakgrund 
Den 25 januari 2024 fattade nämnden beslut om att skicka 
Sverigedemokraternas skrivelse gällande Relationsvåldscentrum 
(RVC) Sydvästs kommunikationsplan till förvaltningen för 
beredning.  

Ärendet 
Sverigedemokraterna har i en skrivelse lyft behov av att ta del av 
hur förvaltningen kommunicerar ut att verksamheten RVC Sydväst 
finns i stadsdelsnämndsområdet. I skrivelsen lyfts avsaknad av 
synlighet av RVC Sydvästs verksamhet i förvaltningens 
verksamhetsplan 2024. I skrivelsen framgår även ett gott exempel 
på kommunicering av RVC Sydväst som finns på en anslagstavla i 
en tvättstuga i Sätra. 
 

Handläggare
Marleine Daviell
Telefon: 08-50828656

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2024-05-23

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Avdelningen för individ & familj ink. fritid

Tjänsteutlåtande
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Mot bakgrund av detta har förvaltningen fått i uppdrag att utreda 
och presentera hur kommunikation till invånare rörande 
verksamheten RVC Sydväst avses att förmedlas 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för individ & familj inklusive 
fritid. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Kommunikations- och informationsdelning 
Staden arbetar för att förebygga våld och för att upptäcka 
våldsutsatta (vuxna och barn) samt våldsutövare.  
Våldsutsatta vuxna och barn har tillgång till insatser utifrån behov 
och våldsutövare erbjuds återfallsförebyggande insatser utifrån 
behov. Stadens verksamheter arbetar med systematisk 
kunskapsutveckling och använder metoder och insatser som vilar på 
bästa tillgängliga kunskap och beprövad erfarenhet. Staden har i 
nuvarande program Stockholms stads program mot våld i nära 
relationer, hedersrelaterat våld och förtryck, prostitution, 
människohandel för sexuella ändamål samt sexuellt våld oberoende 
relation 2021-2025 samt föregående program riktat aktiviteter och 
åtgärder i syfte att nå målgruppen med information om 
verksamheterna samt det stöd som finns att erhålla. 
  
Stadens centrala marknadsföring och kommunikationsarbete 
innefattar RVC Sydväst. Informationskampanjer sker 
återkommande och har genomförts i sociala medier, tunnelbanan, 
informationstavlor på stan, foldrar/broschyrer eller anslagstavlor i 
fastigheter. Staden har olika kampanjer såsom "Aldrig igen" och 
"Välj att sluta" samt skapat en extern webbsida, ”aldrigigen.se”, 
med information till våldsutsatta, våldsutövare och personer i 
omgivningen som är oroliga för en närstående. Staden står centralt 
för spridningen i hela Stockholms stad. Bilden av anslagstavlan i 
tvättstugan i Sätra som lyfts i skrivelsen är ett exempel på vad 
samarbetet rörande våld i nära relation mellan staden och 
fastighetsbolag kan resultera i.  
 
RVC Sydväst har en aktiv medverkan i det material som tas fram 
centralt i staden för spridning och enhetschef för RVC Sydväst tar 
del av allt material innan det kommuniceras för godkännande. Det 
pågår även ett lokalt arbete rörande spridning av information 
gällande verksamheten. RVC Sydväst har kontakt med 
fastighetsbolag, bland annat Skafast och kommunala 
fastighetsförvaltare i stadsdelsnämndsområdet i syfte att lokalt 
synliggöra RVC Sydväst. 
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RVC Sydväst besöker även olika verksamheter inom lokalsamhället 
såsom vårdcentraler, BVC, MVC, Gynmottagning och 
Polismyndighet i syfte att synliggöra samt informera om stöd och 
insatser rörande våldsutsatthet som de i sin tur kan sprida vidare. 
Personalen utbildas i att identifiera tecken på våld för att de i sin tur 
ska kunna identifiera eventuella våldsutsatta samt informera och 
motivera dem till kontakt. Hos de verksamheter man besöker 
lämnas även affischer och foldrar i väntrum och liknande 
utrymmen. Detta arbete fortgår och utvecklas kontinuerligt. 

RVT och RVC i staden 
I staden är Relationsvåldsteam (RVT) organiserat i respektive 
stadsdelsförvaltning. RVT ger stöd och hjälp till dem som utsätts 
för våld och som exempelvis är i behov av skyddat boende, utsätter 
den dem lever med för våld eller om en medborgare är orolig för 
någon annan. RVT är en myndighetsutövande verksamhet.  
 
Relationsvåldscentrum (RVC) är den verksamhet som är 
organiserad regionvis och som erbjuder öppenvårdsinsatser 
(samtalsstöd och behandling) till personer som är eller har varit 
utsatta för våld i nära relation samt hedersrelaterat våld och förtryck 
och till vuxna våldsutövare.  

RVC Sydväst 
RVC Sydväst är organiserat annorlunda än i staden och omfattar 
Hägersten-Älvsjös samt Skärholmens stadsdelsnämndsområden 
både som RVT och RVC. RVC Sydväst har en myndighetsutövande 
arbetsgrupp och en behandlande arbetsgrupp som arbetar mot båda 
stadsdelsnämndsområdena.  
 
RVC Sydväst skriver en verksamhetsplan på enhetsnivå där mål, 
arbetssätt och aktiviteter beskrivs närmare. Förvaltningen har 
många verksamhetsområden och det skulle bli en omfångsrik 
verksamhetsplan om alla verksamheter skulle synliggöras på en mer 
detaljerad nivå i förvaltningsövergripande dokument.  
 

Jämställdhetsanalys 
De nationella jämställdhetspolitiska målen innefattar att mäns våld 
mot kvinnor ska upphöra. Våld mot kvinnor är en viktig 
samhällsfråga som är högst aktuell att belysa och arbeta med för ett 
mer jämställt samhälle och ett samhälle fritt från våld. Arbetet för 
att identifiera våld samt nå ut till invånare i syfte att erbjuda stöd 
pågår och riktas mot alla målgrupper inom förvaltningen i syfte att 
erbjuda individuellt anpassat och likställigt stöd. Förvaltningen ser 
att skrivelsen lyfter en viktig aspekt i arbetet för ett mer jämställt 
samhälle samt för att individer oavsett kön ska kunna nås med 
information om det stöd som finns att erhålla. 
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Barnkonsekvensanalys 
Arbetet med våld i nära relation berör barn i högsta grad med 
utgångspunkt i barnkonventionen artikel 3 om barnets bästa, artikel 
6 om barnets rätt till liv, överlevnad och utveckling och artikel 19 
om barnets rätt till skydd. Kommunikation och information ökar 
möjligheten att nå fler barn i syfte att erbjuda dem stöd för att 
bearbeta upplevelser av våld samt förhindra att de upplever våld i 
hemmet. Förvaltningen har ett pågående arbete med kommunikation 
och information för att nå vuxna och barn vilket är förenligt med 
barnets bästa och syftar till skydd för barnet.  
 
Lisa Kinnari  Marianne Wikander 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 
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